



# DEN NORSKE KIRKE

Trysil menighetsråd

Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk kirkeråd.

Trysil, tirsdag 14. mars 2017

## Hørings svar – ordning for utpeking av biskoper

Vi takker for muligheten for å la oss høre og viser til høringsnotat om ordning for utpeking av biskoper i Den norske kirke av 16.12.2016 og har følgende momenter og svar:

- En ordning for utpeking av biskoper i et eget tilsettingsorgan vil være det beste. Dette mener vi med bakgrunn i at prestedtjenesten (med biskop som øverste leder) i en luthersk kirke er særlig selvstendig og må derfor ikke underlegges et flertall i Kirkerådet eller andre, men ha en stor grad av frihet i sin øvelse av tjenesten.
- Kirken bør ikke samle for mye makt i ett og samme råd/organ, og vil av den grunn være tjent med et eget organ som tilsetter biskoper. Ved tilsetting i et eget organ sikres en bredere maktfordeling gjennom både mandat og oppdrag, samtidig som tilsettingsorganet er valgt av og blant Kirkemøtets medlemmer. Ved Kirkerådet som tilsettingsorgan, risikerer man i enda større grad å konsentrere svært tunge, men óg sårbare funksjoner i ett og samme organ. Det er uheldig og bør unngås.
- Dernest bør stemmene i den rådgivende avstemningsrunden vektas én og én. Når det bes om råd, i en avstemning med prester, menighetsråd, proster og biskoper, spørres det primært etter hvem den enkelte ønsker som biskop, ikke om primær og subsidiærvalg. Det er ikke et valg. Derfor mener vi at det bare spørres etter, og vektlegges, førstestemmer.
- Et eget tilsettingsorgan vil kunne ta overordnede og helhetlig kirkelige hensyn på en uavhengig måte, og samtidig lytte til de innspill som kommer inn i prosessen. Tilsettingsorganet bør bestå av fem, ikke syv, representanter (Preses, to fra Kirkemøtet og to fra det aktuelle bispedømmerådet). Tilsettingsorganet må ha en regel som sier at *minst 40% av hvert kjønn skal være representert*.
- Et flertall av biskopene ønsker ordningen med et eget tilsettingsorgan. Man bør lytte til at både *Preses i Bispemøtet, Nord-Hålogaland biskop, Nidaros bispedømmeråd, Nidaros biskop, Møre biskop, Hamar biskop, Borg biskop, Hamar bispedømmeråd og Bjørgvin biskop* ønsker en ordning med eget tilsettingsorgan.

Vedtatt enstemmig i Trysil menighetsråd, 14.mars 2017

For Trysil menighetsråd,

  
Håvard Lepperød, leder.